



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO  
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 5/7/2016

Hora : 03:37 p.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>13,784,687.83</b>
5121	Impuestos Municipales	13,784,687.83	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>13,784,687.83</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>3,573,875.13</b>
5231	Tasas	782,863.47	
5232	Derechos	2,658,597.16	
5233	Contribuciones	22,293.42	
5234	Multas	110,121.08	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>3,573,875.13</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>4,233,021.95</b>
5321	Venta de Servicios	4,233,021.95	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>4,233,021.95</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>134,659.76</b>
5421	Alquileres	134,659.76	
<b>5440</b>	<b>Ingresos Varios de No Operación</b>		<b>77,815.26</b>
5441	Ingresos Varios de No Operación	77,815.26	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>212,475.02</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>552,299.68</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	552,299.68	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>3,856,085.16</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	3,856,085.16	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>4,408,384.84</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>26,212,444.77</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>2,830,658.86</b>
6111	Remuneraciones	2,830,658.86	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>2,331,475.10</b>
6121	Servicios Básicos	9,191.78	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,401,031.80	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,108.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	819,747.27	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	67,120.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	33,276.25	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>80,355.76</b>
6131	Materiales y Suministros	73,006.76	
6132	Materiales y Suministros Diversos	7,349.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>5,242,489.72</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,161,112.22</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,161,112.22	
	<b>TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,161,112.22</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>6,403,601.94</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>19,808,842.83</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2016

Fecha Final: 31/03/2016

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSKAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOIur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhumtrm6ntlgE7DYR1y38/kMnU3pM1ZUPe7fRwQiJRBrcVhV4ime  
aztjSlEx9xV9fRvUiGrMjsJU+IOFHacVqSOj3ZvRD2nCfc J/2I8iWuSUogMNL3c7sBxMfdE09tojYH+CmhPdTnGa+alz2/oW0iG8=